Fingamus cum Suaui , in ea Sessione Patres oppositam partem ⁴
fuisse faslos, & statuisse. Quid-hoc ad id , quod ipse intendebat ,
conferret ? Dubium videbatur , inquit ille, an Ecclesiæ aut ex au-
ctoritatis defectu, aut certè ex lege charitatis, liceat legem ferre, quâ
superfluente gratiâ quisquam priuetur. Hic ex se quisque mediocri-
ter eruditus animaduertit affectatam dubitationem , quâ hallucin-
entur vulgi oculi, & in errorem trahantur. Aequè pariter dubitari
poterat de vetito Ecclesiastico, ne plusquam semel eodem die suma-
tur Eucharistia, neque post sumptum cibum , iis saltem, quibus ad
eam vsque horam naturale ieunium à valetudine non permittitur :
hæc enim omnia aliquâ exuberante gratiâ hominem priuarent. Ita
pariter se habet prohibitio , quâ vetantur Sacerdotes eodem die sa-
crificium iterare , perinde ac die Christi natalis conceditur. Idem
vsuuerit in interdicto , ne præbeatur Eucharistia ægrotis vomitum
patientibus, & ne quispiam vniuersè Eucharistiam sumat , nisi ma-
nu Sacerdotis ea porrigatur : idem in ritu, quo sexta feria sanctioris
hebdomadæ Eucharistæ sumptio laicis negatur. Et sanè cùm &
probabilis sit , & insignium Theologorum auctoritate fulciatur ea
sententia, quâ dicitur, ab Eucharistia gratiam augeri non solum
quo tempore ea suscipitur , sed etiam quo perdurat in stomacho ,
dubitari posset ex ratiocinatione Suauis , an egerit Ecclesia aut ul-
tra potestatem, aut certè contra charitatem, præscribendo, vt conse-
centur ac distribuantur Fidelibus species panis tam tenui ac sub-
tili formâ. Cuicunque Theologo , quin cuique homini cordato
lumen

^a Bellarmi-
nus, Vaf-
quez, Sua-
rius, & ferè
reliqui om-
nes.

^b Lib. 4 de
Eucharistia
cap. 23.

lumen inest, quo perspiciat, ab huiusmodi legibus de ritibus Eucharistiae ratione haberi proxime, non de solo gratiæ incremento in homine, qui Sacramentum suscipit, sed etiam de eiusdem Sacramenti dignitate ac veneratione. Dixi proxime: nam si ultra ratio habeatur, deprehenditur, à veneratione sensum pietatis excitari in homine susciente, & ab hoc sensu sèpè compensari multis partibus detrimentum illius gratiæ, quam fuisset homo lucratus per usum nimis familiarem, & sine ritibus ab Ecclesia præscriptis. Porro quinam ad venerationem Sacramenti spectaret interdictus laicis usus Calicis, haud difficulter animo cogitatur. Gerson Parisiensis Cancellarius id amplè demonstrat; nobis verò breuè aderit occasio hac de re loquendi. Nunc Suauem sequamur, qui pergit scribere:

5. *Duo præ ceteris multorum sermonibus argumentum præbueret: alterum, obligatio iniuncta, credendi veteres Patres numquam existimasse Eucharistia sumptionem infantibus necessariam. Etenim ubi agitur de Historia veritate, agitur de facto, & de præscripto, ubi auctoritas vim non habet, quæ iam facta immutare nequit. Atqui notum est legentibus Augustinum, ab eo nouem in locis, non uno verbo, sed longa oratione affirmari, necessariam esse parvulis Eucharistiam, & in duobus ex illis eius necessitatem aquari Baptismi necessitati: quin ab eodem non semel dici, eam existimat ac definit ab ipsa Romana Ecclesia fuisse tamquam necessariam ad parvulorum salutem, adducto in eam rem Innocentio Pontifice, cuius epistola adhuc extat, quæ perspicue loquitur. Et mirum videbatur, quod Synodus citra necessitatem hac se difficultate implicauerit absque exitu, & cum periculo quod ab aliquibus affirmaretur, aut Innocentium aut Concilium errasse.*